Comptes à terme (3 mois au plus) 22.548 25.546
Fonds monétaires (titres de placements à revenus non fixes ) 9.034 9.034
Papier commercial - -
Liquidités 48.361 47.535
TOTAL 79.944 82.115

Le taux d’intérêt effectif moyen sur les comptes à terme est de 0,0 % (2018 : 0,0 %). Ces
dépôts à terme (3 mois au plus) ont une échéance moyenne proche de 1 mois en 2019 et
en 2018.

Au sein du tableau consolidé des flux de trésorerie, la situation nette de trésorerie se
décompose comme suit :

31/12/2019 31/12/2018
Trésorerie et équivalents de trésorerie 79.944 82.115
Découverts bancaires (annexe 15) - -
TOTAL 79.944 82.115

Les placements sur les comptes à terme au 31 décembre 2019 sont effectués auprès de
banques avec une notation indépendante égale ou supérieure à A.

R
A

P
P

O
R

T
FI

N
A

N
C

IE
R

SP
A

D
EL

 –
 R

A
P

P
O

R
T

A
N

N
U

EL
 2

01
9

106

12.2 Rapprochement des passifs issus des activités de financement

Dettes de
location-

financement à
court terme

(IAS 17)

Dettes de
location-

financement à
long terme

(IAS 17)

Dettes de
contrats

de location à
court terme

(IFRS 16)

Dettes de
contrats

de location à
long terme

(IFRS16)

Emprunts
à court terme

Emprunts
à long terme Total

Dette nette au 1er janvier 2018 - - - - 14.000 52.500 66.500
Acquisitions - location-financement et avantages locatifs - - - - - - -
Flux de trésorerie - - - - - -14.000 -14.000
Autres mouvements sans incidence sur la trésorerie - - - - - - -
  - - - -
Dette nette au 31 décembre 2018 - - - - 14.000  38.500 52.500
Acquisitions - location-financement et avantages locatifs - - - - - - -
Flux de trésorerie - - - -1.020 - -14.000 -15.020
Total - - 1.269 5.221  -  -  6.490
Dette nette au 31 décembre 2019 - - 1.269 4.201  14.000  24.500 43.970

13.  CAPITAL
Le nombre d’actions se détaille comme suite :

Total
Au 1er janvier 2018 4.150.350
Mouvement 2018 -
Au 31 décembre 2018 4.150.350
Mouvement 2019 -
Au 31 décembre 2019 4.150.350

Le capital social de Spadel SA au 31 décembre 2019 est représenté par 4.150.350 actions
ordinaires sans désignation de valeur nominale.

Le capital social est resté inchangé à 5.000 KEUR.

La société n’a pas émis d’actions privilégiées, ni de plan d’options sur ses actions.

14.  RÉSERVES CONSOLIDÉES
Les réserves consolidées du Groupe d’un montant de 206.711 KEUR au 31 décembre 2019
incluent une réserve légale de 500 KEUR relative à Spadel SA et des réserves légales